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STINORI KONCERTAL ARSKOSOVA 2023/2024

Koncerti 11

04.04.2024, E enjte
Amfiteatri i Ri i Bibliotekes Qendrore Universitare
Prishtinë, ora 20:00

Sihana Badivuku - violinë
Dhurata Lazo - piano

Sihana Badivuku
Violinë

Dhurata Lazo
Piano

Drejtoreshë artistike: Sihana Badivuku

Nën patronazhin e:

“Nënat për fëmijtë e tyre autik”
Koncertet e javës së Autizmit

L.van Beethoven, R.Rudi, C.Franck, R.Schedrin



Nën patronazhin e:

Programi

1.Ludwig van Beethoven
Sonata nr.4 për piano&violinë,op.22

Presto 
Andante scherzoso,piu Allegretto

Allegro molto 

2.Rafet Rudi
Fantasia in SI

xxxxx

3.Cesar Franck
 Sonata për violinë & piano ,A-dur 

Allegretto ben moderato
Allegro

Recitativo -Fantasia 
Allegretto poco mosso 

4.Rodion Schedrin
  “In style of Albeniz “



Sihana Badivuku - violinë 

Sihana Badivuku është violiniste e lindur në Prishtinë, 
Kosovë, në vitin 1967. Ajo filloi mësimet e violines në 
moshën 6 vjeçare me babin e saj dhe ka studiuar me 
profesorë të njohur si Vanco Soilkov, Blagoja Dimche-
vski, Pavel Vernikov, Eugenia Tchougayeva, dhe Young 
Uck Kim. Badivuku ka përfunduar studimet bachelor 
dhe master në Konservatorinë e Moskës dhe në 
Hochschule fur Musik në Detmold, Gjermani. 

Karriera e saj muzikore ka përfshirë performancat në 
festivale të ndryshme ndërkombëtare në vende si 
Shqipëria, Maqedonia, Itali, Spanja, Turqia, Bullgaria, 
Gjermania, Rusia, Finlanda, Irlanda, Belgjika, Ukraina, 
Lituania, Sllovenia, Kanada, dhe SHBA. Ajo ka qenë 
profesoreshë e violinës në Universitetin e Prishtinës 
dhe Universitetin shtetëror të Tetovës. Badivuku është 
e njohur edhe për CD e saj "Brahms Sonatas" dhe ka 
qenë presidente e European String Teachers’ Associa-
tion (ESTA) në Kosovë. 

Ajo është themeluese e Festivalit të Muzikës Kamerta-
le "Kosova KamerFest" dhe udhëheq Foundacionin 
Muzikor ArsKosova. Badivuku ka qenë anëtare e jurive 
në garat për violinë në Kosovë, Maqedoni, dhe Shqi-
përi dhe ka krijuar programe për gara të ndryshme. Ajo 
ka punuar si koncert-mjeshtër me ansamble dhe 
orkestra të ndryshme dhe ka dhënë masterklase në 
Paris. 

Dhurata Lazo - piano 

Dhurata Lazo është një pianiste e lindur në Gjirokastër, 
e cila ka filluar studimin e pianofortes në moshën 
6-vjeçare në vendlindje. Ajo ka mbaruar studimet në 
Akademinë e Arteve të Bukura nën drejtimin e Prof. 
A.Tartari. 

Gjatë karrierës së saj, Lazo ka luajtur koncerte recitale 
pianistike në Shqipëri, duke performuar edhe si soliste 
me Orkestren Sinfonike të RTSH dhe Orkestren Filar-
monike të Tiranës. Pas transferimit në Itali në vitin 
1990, ajo ka diplomuar në Konservatorin "G.Verdi" të 
Milanos dhe ka studiuar në Akademinë e Chopenit nën 
udhëheqjen e Maestro Marian Mika, specializuar për 
“muzikë dhome” dhe solistike. 

Lazo ka performuar në shumë vende të Evropës dhe 
SHBA, duke marrë pjesë në festivale të njohura si 
Re-Musika Kosovë, Festivali Chopin Kosovë, dhe Festi-
vali Pianistik Internacional në Itali. Ajo ka realizuar disa 
CD të muzikës pianistike, duke përfshirë "Concerto 
Lanfranchi" dhe "Albanian Memories" me violinistin K. 
Sahatçi. 

Si promovuese e muzikës klasike shqiptare dhe pianos 
Fazioli, Lazo është vlerësuar nga mediat dhe kritikët e 
huaj. Kritika në shtypin gjerman ka lënë komente të 
ndritshme për aftësitë e saj teknike dhe interpretimin e 
lartë të muzikës. 
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Nën patronazhin e:

L.Gjoka, S.Gjoni, G.F. Handel, A.Ushaku-Hashani,
Bach-Gounod, Malotte, R.Schtrauss, G.Bizet, Obradors,
L.Dizdari, M.Bonis

STINORI KONCERTAL ARSKOSOVA 2023/2024
Koncerti 12

05.04.2024, E premtë
Amfiteatri i Ri i Bibliotekes Qendrore Universitare
Prishtinë, ora 20:00

Etleva Shemai - mezzosoprano
Adelina Ushaku -Hashani - piano

Etleva Shemai
Mezzosoprano 

Adelina Ushaku -Hashani
Piano

Drejtoreshë artistike: Sihana Badivuku

“Zemra flet e këndon“
Koncertet e javës së Autizmit


